
Projektový den třídy 1. A 

Prožít školní den jinak, vyzkoušet si praktickou činnost a dozvědět se cenné 

informace od odborníka z praxe, měli žáci 1. ročníku oboru Agropodnikání se 

zaměřením na vinohradnictví. 

Ve čtvrtek 24. června 2021 byl pro tyto žáky připraven projektový den zaměřený 

na vinnou révu a tvorbu etiket na vinné lahve. Žáci se nejprve seznámili 

s náležitostmi, které musí každá vinná etiketa obsahovat. Poté si žáci zopakovali 

odbornou terminologii k danému tématu v německém jazyce a snažili se přečíst 

a přeložit, jaké informace jsou zapsány na etiketách rakouských vín. Dalším 

úkolem bylo vyhledávání nápaditých rakouských etiket a studování jejich 

obsahu na internetu. Každému žákovi se líbily jiné etikety, a proto museli 

ostatním spolužákům následně sdělit argumenty, proč právě dané etikety 

vybrali. Dále následovala vlastní tvořivá činnost, kdy si každý žák vytvořil vlastní 

etiketu. Šlo vidět, že žáky tato aktivita bavila a měli chuť vytvořit „něco“ 

vlastního.  

Součástí projektového dne byla i prezentace pana Ing. Rostislava Gruny, který žáky seznámil s podmínkami pěstování 

révy vinné nejen na Znojemsku, ale i v celé České republice. Projektový den byl zakončen jak jinak než na školní výukové 

vinici. 

Může se stát, že za pár roků budou tito žáci pracovat ve vinařství a tvorba etikety na vinné lahve pro ně bude maličkostí. 

Zkušenosti již mají!     

                      Mgr. Jindřiška Nevrklová 

 

 

 

 


